PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO, através da Secretaria Municipal de Administração, torna público, em obediência ao
disposto nos artigos 4º e 5º do Decreto Federal nº7.892/2013, alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014, combinado o Decreto Municipal
nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021, na competência de Órgão Gerenciador, divulga a todos os interessados a intenção de registrar
preços para futura, eventual e parcelada prestação de serviços de abertura de portas, troca de segredos e fechaduras, e confecção de
chaves e carimbo, visando atender as demandas da Administração Municipal, durante e período estimado de 12 (doze) meses, mediante
realização de licitação pública na modalidade de Pregão Eletrônico, com o critério de julgamento de menor preço por item, conforme
condições, especificações e quantitativos descritos no Termo de Referência.
Os órgãos municipais  que tiverem a intenção de participar do referido Registro de Preços,  deverão encaminhar as suas demandas
devidamente justificadas, para o Setor de Compras desta municipalidade, manifestando seu interesse e concordância com o objeto a ser
licitado, devidamente acompanhado de:

Solicitação de Compras,  planilha com descrição dos itens e dos quantitativos estimados,  devidamente justificadas,  respeitando o
objeto do Termo de Referência;
Termo de anuência ao Termo de Referência do “Órgão Participante Inicializador”, aprovado pela autoridade competente.

O Termo de Referência  deverá ser  solicitado junto à  Secretaria  Municipal  de Planejamento,  Gestão e  Obras ou através de e-mail:
licitacao@colinas.to.gov.br.
O prazo para manifestação de interesse em participar do presente Registro de Preço é de até 08 (oito) dias uteis, após a publicação do
Aviso de Intenção de Registro de Preço.
O prazo de vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) meses.

A inclusão, divulgação e disponibilização da IRP permitirá à Administração tornar públicas suas intenções de realizar processos
para o Registro de Preço, realizando compras compartilhadas, com vistas a garantir o interesse em adquirir o mesmo objeto, a
obtenção de melhores preços,  por  meio de economia de escala,  previsão no Art.  23,  §§  1° e 7° da Lei  8.666/93;  e  a
transparência, conforme determinação legal insculpida no Art. 4º. do Decreto nº 7.892/13, e suas alterações.

Colinas do Tocantins/TO, aos vinte e oito (28) dias do mês de junho de 2023.
_________________________

Hugo Lobo Vilela
Secretário Municipal de Administração

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1392/2023, em 28/06/2023 17:18

aviso-de-intencao-de-registro-de-precos-511.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org